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Elűztük a telet
Deszken

Lapzárta után zajlott a 9. Deszki Bu-show 
rendezvény. Az eseményről a következő lap-
számban számolunk be, addig is kedvcsináló-
nak álljon itt egy fotó.

FARSANG VOLT INTÉZMÉNYEINKBEN IS

A Móra Ferenc Csicsergő Óvoda és Bölcsőde február 
14-én tartotta farsangi buliját. A gyerekek ötletesebbnél 
ötletesebb jelmezbe öltöztek és minden csoport műsor-
ral is készült a bulira.

A Zoltánfy Iskolában is farsangoltak a gyerekek, rész-
letes beszámolót a következő lapszámban olvashatnak.
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– Igaz-e, hogy hosszú évek után ismét 
lesz tavasszal tüdőszűrés Deszken?

– Igen, örömmel mondhatom, hogy má-
jus 29-30-31-én, a deszki felnőtt, állandó 
lakosok számára ingyenes tüdőszűrést szer-
vezünk. 

Jó lenne azt mondani, hogy azért tudjuk 
ezt több éves kihagyás után újra megten-
ni, mert megjavították a tüdőszűrő állomás 
mobil szűrőbuszát – de sajnos nem így van. 
Erre még mindig nem jutott pár tízmillió az 
országos büdzséből. Pedig életeket lehetne 
menteni a mindenki által befizetett milliár-
dokból, és spórolni is lehetne, ha megelőzve 

a nagy bajt, időben felfedeznék a tüdő meg-
betegedéseit. 

Mint bizonyára emlékeznek, az őszi egész-
séghetek alkalmával tettük minden évben 
ingyenesen elérhetővé a deszkieknek a tüdő-
szűrést, aminek nem a COVID, hanem a 
tüdőszűrő busz meghibásodása vetett véget. 
Ez a szolgáltatás – immár négy éve - azóta 
sem elérhető. Marad hát a fizetős megoldás. 

A Máltai Szeretetszolgálattól rendeljük 
meg a szervezet szűrőbuszát, amihez nekünk 
csak a szükséges áramellátást kell kiépíte-
nünk, és persze kifizetni a napi kb. 400 ezer 
forintot. Egy nap alatt várhatóan 130-150 
főnél tudják a szűrést elvégezni, ami a három 
nap alatt 400-450 főt jelent. Ettől picivel ke-
vesebb volt az érdeklődés az Egészség7 alkal-
mával biztosított – szintén ingyenes - szűré-
seken, tehát ez a szám most reális lehet.

A korábbi években bebizonyosodott, hogy 
a rendszeres tüdőszűrés valóban életet ment-
het, így nem akartunk a projekt megcsúszott 

határidejéhez igazodni, sőt még a támogató 
döntés meglétéhez sem. Pályázatok esetében 
általános szabály, hogy amennyiben a pá-
lyázatot benyújtottuk, saját felelősségre már 
megtarthatjuk a projektelemek közé felvett 
programokat, nem kell megvárni a pozitív 
döntést sem – nyertes pályázat esetén ettől 
még elszámolható lesz. Ez a TOP PLUSZ 
3.1.3-23 számú, „Helyi humán fejlesztések” 
című, most benyújtásra kerülő pályázatunk 
esetében annyit jelent, hogy a programok 
közé tervezett három tüdőszűrésből az első 
évre jutót, már idén megrendezhetjük, de 
csak akkor kapunk rá pénzt, ha sikeres lesz a 
pályázat. Ha nem nyerünk, akkor a saját költ-
ségünkre valósítottuk meg ezt az 1,2 milliós 
projektet.

A képviselőkkel úgy gondoltuk, hogy ha 
csak egy embert sikerül megmenteni ezzel, 
akkor már megérte! 

A részletekről időben tájékoztatjuk a tisz-
telt lakosságot.    

–  Polgármester Úr! Úgy hallottuk, hogy ismét emelkedik 
az iskolások étkezési díja. Nem félnek attól, hogy egyre többen 
nem fogják tudni kifizetni a folyton emelkedő díjakat?

– Az elszomorító helyzettel kapcsolatban egyetértek Önnel, de 
egyet kell értsünk a vállalkozóval is, aki jóval a lakossági árak felett 
kap gyakorlatilag mindent. E mellett magasabb a bérigénye a dolgozó-
inak is, ha nem fizeti meg őket, otthagyják. Ez egy ördögi kör – amiből 
biztosan mi, kisemberek kerülünk ki vesztesként.

Hiába halljuk a médiában, hogy az infláció csökken, és már csak 
egy számjegyű, mégis a boltokban ezt senki nem tapasztalja – csak 
azt, hogy minden töretlenül drágul.  

Kemény világot élünk, és döntéshozóként nekünk kell a vállalkozás 
és a lakosság között őrlődnünk. Ebben a kemény világban kell az op-
timális utat megtalálnunk egy-egy díjemelési kérelem elbírálásakor is.

A Gerliczy éttermet vezető vállalkozó min. 20%-os díjemelést kért 
a Képviselő-testülettől, mely emelés indokoltságát adatokkal alá is 
támasztotta. Ennek ellenére a Testület a kérelem megvitatásakor, is-
merve a hivatalos 17,6 %-os inflációs rátát is, végül csak 15% emelést 
engedélyezett.

Azt gondolom, minden tekintetben megalapozott a díjmegállapí-
tás. A döntéskor nem hagytuk figyelmen kívül a vállalkozás megnö-
vekedett terheit, de nem hagyhattuk figyelmen kívül azt sem, hogy 
több mint 2,5 milliót költöttünk 2023. év végén a fűtéskorszerűsítés-
re az étteremben – megalapozva ezzel a kisebb energiafelhasználást. 
Ezt nem a vállalkozó megerősítésére, hanem elsősorban a lakosokra 

tekintettel fordítottuk a közös forintjainkból a felújításra. Figyelem-
be vettük azt is, hogy jelentősen csökkentek az energiaárak, aminek 
szintén hatással kell legyen a díjakra, és igen, kimondhatom, hogy a 
lakosok teherbíró képességére is kiemelten tekintettel voltunk.

Ha őszinték akarunk lenni, akkor sem a vállalkozó, sem a díjat fi-
zető szülő nem örül ennek a hírnek. A vállalkozó még magasabbat 
tartana szükségesnek, a lakosok pedig semmiféle emelést nem igazán 
tolerálnak, hiszen az ő bérük sajnos nem emelkedik a magas infláció 
miatt, és nincsenek abban a helyzetben, hogy megmondják, mennyi 
bért kérnek a munkájukért. A családi költségvetések nem bírnak el 
mindent.

A képviselő-testülettel ezt az emelést láttuk elfogadhatónak és vál-
lalhatónak.

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

SZERKESZTŐSÉG 
KÉRDEZ 

POLGÁRMESTER 
VÁLASZOL

ÉTKEZÉSI DÍJ

INGYENES TÜDŐSZŰRÉS
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–  A Marosmenti lakóterületen élők közül sokan panaszkod-
nak, hogy az építkezések miatt megnövekedett teherforgalom 
tönkre teszi a házaik előtti parkosított közterületeket. Tervez-
nek-e tenni ez ellen valamit?

– Természetesen mi is kapunk jelzéseket, telefonhívásokat az 
elkeseredett, néha felháborodott lakóktól, akik féltik a házaik előtt 

szépen kialakított területeket. Mondhatná bárki, hogy ugyanolyan 
utcák ezek, mint a többi a faluban, így ugyanazt az elbírálást kell 
alkalmazni, amit mindenhol Deszken – de valljuk be, ez nem igaz.

Amíg a település régi utcáiban egy-két régi ház kerül eladásra, 
ahol majd építkezés várható, addig a Marosmenti lakóterületen ez 
mindennapos. Szinte nincs olyan nap, amikor ne járná az utcákat 
egy beton mixer, vagy egy téglákkal roskadásig rakott kamion. Ezek 
pedig kerülgetik egymást, vagy épp az ott élők személyautóit, ami 
kapcsán elkerülhetetlen, hogy az útról letérve a padkára, vagy sok-
szor – szabálytalanul - a zöldterületbe hajtsanak. Ez így megy jó idő-
ben, és bizony a saras időszakokban is.

Ezek azok a pillanatok, amikor jogosan jelzik a lakosok, hogy 
megértik, hogy balesetveszély miatt nem szabad kövekkel, karókkal 
védeni az út melletti pázsitot – ám valamit tenni kell.

Megértjük a helyzetet, és segíteni akarunk! Éppen ezért a tegna-
pi soron kívüli testületi ülésen elfogadta a képviselő-testületünk, 
hogy a legnagyobb forgalmat lebonyolító Jakabb Gyula, Mikszáth 
Kálmán és Juhász Gyula utcákban mart aszfaltból nemes-padká-
kat építsünk már most tavasszal. Ez kétoldali beavatkozás esetében 
majdnem 2 méteres útszélesítést jelent ezeken a helyeken. Ott, ahol 
már kiépített közterületek vannak az út mellett, ott természetesen 
azokat nem bontjuk fel.

Bízunk benne, hogy ez sok bosszúságtól óvja meg az ott lakókat!

–  Évek óta nem adnak járdaépítéshez anyagot, miközben 
egyre másra nőnek ki az új házak Deszken a földből. Tavaly már 
említette, hogy ha sikerül, akkor idén egy alapot kívánnak el-
különíteni erre a célra. Ez a pénzhiány miatt megint csak terv 
marad?

– A 2024.évi költségvetésünket - több hónapos munkaként - most 
állítjuk össze, és ebben a hónapban már elfogadásra is kerül. Az ígéret 
szép szó, …. így természetesen nem felejtettem el, hogy 2023-ban több-
ször megígértem a járdaépítésre elkülönített alapot, de nem is tudnám, 
hiszen az új rész képviselője, Györgyey János emiatt folyamatosan rágja 
a fülem. Az ott lakókkal beszélgetve Jánosnál ez folyamatosan terítéken 
van. 

Ígéretünkhöz híven betervezésre került 6 millió forint, amit erre aka-
runk költeni ebben az évben. Ez a jelenlegi árak mellett, a településen 
átlagos 18-19 m széles telkeket és a bejárókat is figyelembe véve kb. 80 
db ingatlan előtti járda megépítéséhez biztosít sódert és cementet az 
önerős, lakossági járdaépítésekhez. 

Ez nem kevés, különösen akkor nem, ha figyelembe vesszük, hogy a 
COVID előtti időszakban, amikor ez a támogatás elérhető volt, akkor 
is csak 15-20 ilyen kérelmet támogattunk évente.

Reméljük, hogy sokan élnek majd az „újraélesztett” lehetőséggel, és 
erre bíztatunk is mindenkit – akár a régi utcákban, akár Deszk új ré-
szein lakik.

–  Látványosan felpezsdült az élet a leendő Táncház telkén. 
Mikor kezdődnek a munkálatok?

– Egyelőre a mi dolgunkat végezzük – megtisztítjuk a területet, 
hogy a tényleges munkáknak átadhassuk a terepet. Fákat vágunk ki, 
elburjánzott bokrokat irtunk, az egykori tejcsarnok és tsz épület aljzat-
betonjait és maradványait bontjuk, és kerítést építünk jelenleg. 

Fontos, hogy az egész évben tartó munkák alatt is biztosítsuk a gya-
logos közlekedés feltételeit. Ideiglenes betonjárdát építettünk, mely ki-
kerülve az építési területet, a szomszédos telek bejárójában fog végződ-
ni, és a biztonságos gyalogos közlekedést maximálisan lehetővé teszi. 

A Faluház és az idősek napközi otthona felől is biztonságos kerítés-
sel kell lezárni a területet, amihez már minden adott. Mire ez az újság 
megjelenik, már vélhetően elkészül a zárt területre bevezető, ideiglenes 
bejáró is a Széchenyi utca felől. 

Mikor kezd a vállalkozó? A jövő hónapban már indulni kell a föld-
munkáknak, hiszen a hatalmas pincével sok munka lesz, 1-2 hónap 
csak ahhoz kell, hogy „kijöjjenek a földből”.

Tudjuk, hogy ez a település központja, és hogy a Faluház miatt ha-
talmas a forgalom egész héten, sőt hétvégéken is, így igyekszünk erős 
kontrollal szabályozott körülmények közé terelni az építkezést.

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

JÁRDAÉPÍTÉSHEZ
 ANYAGOT!

TÁNCHÁZ – ON!

ÚTPADKA ÉPÍTÉS
AZ ÚJ RÉSZEN
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–  Új dolgozó került a hulladékudvar-
ba, és a régit már egyáltalán nem látjuk. 
Megtudhatjuk, hogy az önkormányzat 
döntése-e ez, és mi ok volt a váltásra?

– A kérdés kicsit sokat sejtet, pedig nagyon 
egyszerű a válasz. 

De engedje meg, hogy az elején kezdjem! 
Tudni kell, tudni illik, hogy a Petőfi utcáról 
megközelíthető telepet nem Deszk Község 
Önkormányzata működteti, hanem a Szegedi 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. Deszk 
csupán alkalmas területet adott ehhez a hul-
ladékgyűjtéshez, amelyet kiszolgáló telephely 
a hulladéktársulásunk által pályázati pénzből 
épült 2008-ban.

Az ott dolgozók személyét illetően mindig 
kikérték az önkormányzatunk véleményét, de 
ennél több ráhatásunk soha nem volt, és nem 
is lesz.

Évek óta Kócsó Zoltán, deszki lakos társunk 
volt a telepvezető, de ahogy mindannyiunk-
nál eljön egyszer a nyugdíjazás ideje, így nála 
is elérkezett ez az idő. Megköszönve a mun-
káját, itt a Deszki Tükör hasábjain kívánunk 
neki mi is nyugodt és egészségben teljes, hosz-
szú nyugdíjas éveket!

Akik rendszeresen jártak a háztartási hul-
ladékaikkal, tudják, hogy két hónapja Zoli 
mellett párhuzamosan dolgozott egy másik 
kolléga. Ő volt a kiszemelt utód, és ma már 
egyedül ő felel a telep rendjéért. Akik a szőregi 
hulladékudvarban megfordultak korábban, 
azok számára nem ismeretlen az új kolléga, de 
a deszkieknek sem véletlenül ismerős az arca, 
hiszen Tácsi Attila, deszki lakos lett az utód.

Szőregen nagyon meg voltak vele eléged-
ve, és nem is örültek annak, hogy eljön, de a 
cégvezetés partner volt, amikor kértük, hogy 

lehetőleg Attilával, egy deszkivel pótolják a tá-
vozó Kócsó Zoltánt. Ezúton is kívánjuk Atti-
lának, hogy a deszkiek és a saját megelégedésé-
re is hosszú évekig tartsa jó kezekben a Deszki 
Hulladékudvart! 

De ha már, hulladékudvar, akkor hadd di-
csekedjek azzal, hogy sikerült elintéznünk 
hídmérleg telepítését a hulladékudvarunkba! 
Ez a ránézésre egyszerű, de drága eszköz nagy-
ban megkönnyíti és felgyorsítja a lakossági 
hulladék mérését, és lerakodását is. Sok tele-
pülésen még kisméretű, mázsás mérlegekkel 
végzik a pontos mérést, ami a MOHU MOL 
Zrt színrelépése óta kötelező lett a hulladé-
kudvarokon. Reméljük, hogy egyre több elé-
gedett ügyfél fordul meg a deszki telephelyen.

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Polgármester Úr! 
Köszönjük a válaszadást! 

Szerkesztőség

VÁLTOZÁS A 
HULLADÉKUDVARBAN

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 2024. január 1. 
napjával hatályba lépett rendelkezései szerint a vízkészletvédelmi or-
szágtérképen kockázatosnak minősülő területeken az 50 méter talp-
mélységet meg nem haladó és az első vízzáró réteget el nem érő háztar-
tási vízigényt kielégítő kutak létesítése, üzemeltetése és megszüntetése 
előzetes bejelentéshez kötött, melyet a vízügyi hatóság, tehát a Csong-
rád-Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság (6728 Szeged, 
Napos út. 4., Telefonszám: +36-62 / 549-340, E-mail cím: vizugy.csong-
rad@katved.gov.hu) felé kell megtenni.

A vízkészletvédelmi országtérképen kockázatmentesnek minősülő 
területeken az 50 méter talpmélységet meg nem haladó és az első víz-
záró réteget el nem érő háztartási vízigényt kielégítő kút létesítéséhez, 

üzemeltetéséhez és megszüntetéséhez sem bejelentés, sem vízjogi en-
gedély nem szükséges, amely törvényi rendelkezéssel ebben az esetben 
megszűnt a települési önkormányzat jegyzőjéhez telepített hatósági 
jogkör.

Tájékoztatom a lakosokat, hogy a http://geoportal.vizugy.hu/viz-
keszletvedelem internetes oldalon elérhető a vízkészletvédelmi or-
szágtérkép, mely a háztartási kút létesítési helye szerinti területen a 
vízkészletvédelmi kockázat szempontjából mutatja meg, hogy a kút 
bejelentésköteles vagy engedélymentes körbe tartozik.

dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita, 
jegyző

TÁJÉKOZTATÓ AZ ÁSOTT ÉS A FÚRT KUTAKRÓL 

Tácsi AttilaTácsi Attila
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1+1= 185! 90 és 95 éves szépkorú köszöntése Deszken
Higgyék el, egyszerűen kijön a fenti matek: 1 fő 95 éves plusz 1 fő 90 éves ünnepelt egyenlő 185 évvel!

RÁDITY VELIMÍRNÉ – 90 ÉVES

Mindig nagy öröm 90 éves születésnapot köszönteni, de ez különö-
sen igaz, ha közeli ismerősök kezét van lehetőség megszorítani ilyen-
kor. Most ez adatott meg nekem!

Ki ne ismerné Miroszkát és Milivojt – akik a település közepén viszik 
a virágüzletüket, szinte már az idők kezdete óta. Az én generációm, és 
a nálam idősebbek azt is pontosan tudják, hogy az üzlet mellett él Mi-
roszka édesanyja, aki az egykori Takarékszövetkezet deszki egységének 
legbiztosabb pillére volt. Persze, ez nagyon régen volt, ahogy a nyugdíj-
ba vonulása is, hiszen most ünnepelte a 90. születésnapját.

A Gerliczy Étteremben köszöntötte őt a közvetlen családja, és velük 
együtt a távoli rokonok is – Szent Száva ünnepe utáni vasárnapon. Ide 
kaptunk meghívást párommal, Ildivel, hogy a nagy eseményen adhas-
suk át a miniszterelnöki emléklapot, és a település ajándékait.

A megható családi ünnepségen elhangzottak az emléklapra nyom-
tatott szavak, és azok a jókívánságok, amit ilyenkor minden deszki ne-
vében tolmácsolok szépkorú polgárainknak. Ez a hivatalos, és egyben 
a számomra is megtisztelő és megható része a megemlékezésnek, de 
most picit tovább tartott a szokásosnál. Mirjana néni gyerekkorom óta 
ismer, férjével együtt – aki már nincs közöttünk - láttak felcseperedni, 
és figyelemmel kísérték, az idén épp harminc éves közösségi tényke-
désemet is. Minden egykori és mostani találkozás picit ünnep is volt, 
és most is az a számomra, mert mindig olyan szeretettel és tisztelettel 
fogadtak és fordultak felém, amit csak nagyon kevésszer élhet meg az 
ember, és amit csakis feltétlen szeretettel és tisztelettel lehet viszonozni.

Kimondhatatlanul nagy öröm volt számomra, hogy ezt is megkö-
szönhettem ezen a kivételes születésnapon. Emiatt most duplán, sőt 
sokszorosan kívánok Mirjana néninek nagyon boldog születésnapot és 
a lehető legjobb egészséget! Nagyon jó volt látni, hogy a 90 éves korát 
meghazudtoló egészségnek örvendve, teljes szellemi frissességben fo-
gadhatta a gratulációkat, és azt a sok szeretetet, amit ezen a nagy családi 
ünnepen kapott.

Szívből kívánom neki, hogy még sokáig örülhessen szerető családja 
ölelésének, és annak a tiszteletnek, amit a hosszú életével kiérdemelt… 
és köszönjük a családnak a meghívást! 

CSIKÓS ANDRÁS – 95 ÉVES

Pár nappal később, a másik - ugyancsak kicsit személyes – ünnep, 
Csikós András bácsi 95. születésnapja volt, mely az előzővel együtt a 
település életében csodás évkezdést jelentett. Bandi bácsit már volt sze-
rencsém köszönteni a kilencvenedik születésnapján, ami – bevallom, 
számomra felfoghatatlan módon – már öt éve történt! Azt mondják, 

időskorban lassabban száll az idő, de most Bandi  bácsi is azt mondta, 
hogy nem is vette észre ezt az elrepült, újabb öt évet.

Otthonában köszönthettük kolléganőmmel a legidősebb deszkiként 
is Bandi bácsit, akit sokan láthatnak naponta, ahogy a Tempfli téren, a 
Faluház előtt rója napi séta-köreit, mely nem csak az egészségét hiva-
tott megóvni, de egyben ez az ő Facebook-ja is. Ezek a séták adják neki 
a friss híreket, és hát, sajnos ezek a séták mutatják az idő múlását is, 
mert - ahogy fogalmazott Bandi bácsi – már szinte nincsenek ismerő-
sök. A korabéliek már odafönt róják a saját köreiket, akikkel találkozik, 
azokat meg már nem igen ismeri. 5-6 generáció választja el tőle őket, 
…no meg a rohanás. Bizony, mert sétálgatva azt látja, hogy mindenki 
rohan, siet valahova. Már rég nincsenek azok a jó kis találkozások, ami-
kor az ismerősök megálltak egy kézfogásra, és szó szót követve – meg is 
tisztelték egymást az érdeklődéssel, vagy épp az időt múlatták a baráti 
beszélgetésekkel, jó ízű nevetésekkel. 

Bandi bácsi kicsit szomorkodva azt mondja, hogy „Lacikám, már 
nem is köszönnek az emberek!” – és ez bizony, sajnos tényleg így van. 
Bandi bácsi, a 80-85 éve belé nevelt, és már kihaló félben lévő lelkülettel 
köszön azoknak, akik véletlenül nem autóval suhannak el mellette, ha-
nem sétálva találkoznak, de azok „legtöbbször csak csodálkozva visz-
szanéznek, hogy ugyan, mit köszönget ez az öreg!” 

Hála Istennek, azért ő nem adja fel, és a szokásos, kedves, optimista 
mosolyával köszön, vagy csak bólint mindenkinek a napi séták alkal-
mával. A géneknek, a nyugodt természetének, a megelégedéssel leélt 
évtizedeknek, vagy a sok szeretetnek köszönhetően ilyen kivételesen 
hosszú életének köszönhetően, ezekbe a köszönésekbe futok bele én 
is elég sűrűn, …vagyis inkább én elébük megyek. Elébe megyek, hi-
szen amióta az eszemet tudom, ismerem és tisztelem Bandi bácsit, és 
kimondhatatlanul jó érzés meglátni az ismerős lépteit a Faluház előtt. 
Az, mert a legidősebb deszkiként, jó ismerősként, kedves emberként, 
és tisztességes, becsületes embertársként megnyugtató látni, hogy jó 
egészségnek örvend így a „száz előszobájában”! Jó érzés ráköszönni, és 
minden alkalommal megszorítani a kezét, mert ilyenkor mindig látha-
tom azt az őszinte szeretetet és vidámságot, amit a szeme sugároz erre 
az egyre szürkülő világra. Egyszer sem hagyom ki, hogy odamenjek 
hozzá, és őszintén remélem, hogy még sok–sok éven át lesz alkalmam 
megtenni ezt.

Otthonában, családi körben, nagy szeretetben és viccelődő jó kedv-
ben telt a köszöntése, melyet fiuk, lányuk és az ő családjaik – szóval az 
egész család jelenléte tett ünnepélyessé. Egyben megnyugtatóvá is, hi-
szen látszott, hogy ez a ragaszkodás nem csak ennek a nagy napnak, 
hanem a mindennapoknak szól!

Bandi bácsinak még nagyon sok, egészségben és szeretetben megélt 
éveket kívánunk!            

Király László
polgármester
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Kölcsey Ferenc 1823. janu-
ár 22-én jelölte meg dátummal 
Csekén a Himnusz kéziratát. 
Ennek tiszteletére ezen a napon 
ünnepeljük 1989 óta a Magyar 
Kultúra Napját szerte az ország-
ban, így Deszken is. Minden 
évben várom ezt a programot, 
mert mindig színvonalas műsort 
láthatunk, és ez idén sem volt 

másként. Bene Ildikó, a Falu-
ház igazgató asszonya köszöntő 
beszédében azt hangsúlyozta, 
hogy az évfordulóval kapcsola-
tos megemlékezések alkalmat 
adnak arra, hogy megmutassuk 
és továbbadjuk a múltunkat idé-
ző tárgyi és szellemi értékeinket. 
Ezen az estén egy verses-zenés 
összeállítást láthattunk-hallhat-
tunk Kecskés Tímea és Sándor 
Dávid, a Madách Színház két 
remek művészének tolmácsolá-
sával. Magyar költők ismert és 
kevésbé ismert versei megzené-
sítve, szívből szavalva hol szen-
vedélyesen, hol melankoliku-
san, két fantasztikus embertől! 
Csodálatos este volt! Még talán 
soha nem hallottam a Himnuszt 
ilyen értőn tolmácsolni, ilyen 
magától értetődő természetes-
séggel szavalni, a megzenésített 
versekről nem is beszélve! Az 
50 perces műsor után megint 

jött az ismerős érzés: még, még!!  
A végén Király László polgár-
mester úr vette át a szót, aki 
szintén megfogalmazta mind-
annyiunk véleményét: szívesen 
hallgattuk volna még gyönyörű 
verseinket! Az est minden per-
ce értéket képviselt, így bátran 
elmondhatjuk, idén is méltón 
ünnepeltünk ezen a jeles napon. 
A műsor után megtekinthettünk 
egy erre az alkalomra összeállí-
tott kiállítást is. Élmény volt egy 
pohár finom borral végigsétálni 
a tablók előtt, ahol megelevened-
tek az elmúlt évek. Sok-sok Ma-

gyar Kultúra Napja alkalmából 
rendezett program, festmények 
és szobrok, irodalmi esték em-
lékei között sétálhattunk. Meg-
állapíthattuk: lehet, hogy az évek 
múlnak, de egy dolog biztosan 
nem változik: a kultúra iránti 
igény és annak szeretete. Mert, 
ahogy polgármester úr fogalma-
zott, enélkül lehet, de nem ér-
demes élni! Köszönjük szépen a 
két kiváló művésznek az estét, és 
köszönet a Faluház dolgozóinak 
a színvonalas kiállításért! 

Sillóné Varga Anikó

Február elején könyvbemutatóra invitáltuk 
a deszkieket a Falunkért Egyesülettel közös 
szervezésben. Talán sokan nem tudják a te-
lepülésünkön élők közül, hogy a legnagyobb 
létszámú, legismertebb ortodox cionista 
gyermekotthon 1945-48 között Deszken mű-
ködött, az egykori Gerliczy kastélyban, a mai 
kórházban. Erre emlékezve 2008 szeptem-
berében a deszki önkormányzat és a hajdani 
„deszki gyerekek”, közösen állítottak emlék-
táblát, a kórház főbejárata melletti falon. Erre 
az alkalomra néhányan Izraelből és Buda-
pestről is érkeztek.

Erről az időről 2023-ban két könyv is meg-
jelent. Az egyik A vészkorszak árvái című, 
melyben visszaemlékezések olvashatók, a 
másik Lugosi Viktória: Akit itt felejtettek c. 
könyve.

Amikor Kószó Aranka, a Falunkért Egye-
sület elnöke felvetette, hogy hívjuk meg Lu-
gosi Viktóriát egy találkozóra Deszkre, na-

gyon örültem neki és természetesen rögtön 
teret adtam az elképzelésnek. Külön öröm 
volt, hogy Aranka vállalta az este szervezését 
és levezetését is, amit ezúton is köszönünk 
neki. Magunk is meglepődtünk, hogy meg-
telt a Faluház kupolaterme az érdeklődőkkel, 
de arról, hogy hogy sikerült az este, beszéljen 
maga a szerző, aki egy facebook posztban val-
lott erről:

„Amikor az Akit itt felejtettek-et írtam, nem 
hagyott nyugodni a gondolat, hogy a deszkieket 
nem érdekli és nem vesznek tudomást arról, 
hogy 1945-48 között több száz árva és félárva 
zsidó gyerek élt az egykori Gerliczy kastélyban. 
A helytörténeti munkákban még csak meg sem 
említik. Nem sokkal a regény megjelenése után, 
most meghívtak egy beszélgetésre és fantasztikus 
érzés volt, hogy a kultúrház zsúfolásig megtelt 
az érdeklődőkkel. Megható pillanatok is voltak. 
Ehhez tudni kell, hogy a regény egyik szereplője 
Radoja – aki péntek esténként bejárt a kastély-
ba, hogy a hangszerén kísérje a zsidó gyerekek 
énekét – valóságos személy volt, még ha a tör-
ténete teljes fikció is. A beszélgetés végén a kö-
zönség közül felállt egy hölgy, bemutatkozott, 
hogy ő Radoja lánya, és sírva köszönte meg, 
hogy emléket állítottam az édesapjának. Az 
az igazság, hogy én is meghatódtam, mert úgy 
éreztem, hogy 78 év után mégis nyoma marad 
annak a sok erőfeszítésnek, amit a zsidó szer-
vezetek tettek a gyerekek testi és lelki gyógyu-
lásáért és egyben köszönet illet minden deszkit, 
akik akkoriban segítettek, legyenek szakácsnők, 
mosóasszonyok vagy gyerekek, akik bejártak 
énekelni. Találkoztam olyannal, aki elmesélte, 

hogy az apja majdnem aliázott, mert belesze-
retett az egyik zsidó kislányba, egy néni elmesél-
te, hogy gyerekként ő bejárt táncolni, csak arra 
emlékszik, hogy valami furcsa körtáncot jártak 
ott (ϑ), de mindig nagyon jól érezte magát. Kö-
szönöm a meghívást és a fantasztikus szerve-
zést Kószó Arankának a Faluház és könyvtár 
korábbi vezetőjének, Bene Ildikó igazgatónak, 
és Király László polgármesternek, aki az idős 
Radoja bácsi kinyomtatott képével várt, a szerb 
lakóknak, akik örültek, hogy megörökítettem a 
hajóvontató nagyszülők életét, és most a regény 
inspirálására nekiállnak összeszedni az emléke-
ket, és köszönöm mindenkinek, egytől egyig, aki 
ott volt. Megtört a hallgatás, amiért hálás va-
gyok.” Lugosi Viktória

Nagyon szép este volt, köszönjük szépen 
Mindenkinek, akinek része volt ebben!

Bene Ildikó ig.

Magyar Kultúra Napja Deszken

Író-olvasó találkozó a Faluházban



2024. FEBRUÁR 7FALUHÁZ HÍREK

Márciusi 
programjaink
2024. március 2. szombat 19 óra
ADÁSHIBA 
című komédia a Szegedi Egyetemi Színház  
előadásában

Belépő: 1000,-Ft

2024. március 8. péntek 14 óra
DESZKI MAROS  
MENTI FESZTIVÁL
vers- és prózamondás kategória

2024. március 8. péntek 18 óra
„EGY SZERELEM TÖRTÉNETE” 
– Szecsődi Ferenc, Liszt-díjas Érdemes és Kiváló 
művész zenés bolondozása Nőnap alkalmából

2024. március 9. szombat 18 óra
DESZKI NÉPDALKÖR  
TAVASZKÖSZÖNTŐ BÁLJA 
a Nyugdíjas klubban
Jegyvásárlásról érdeklődni a tagoknál lehet!

2024. március 14. csütörtök 18 óra
ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS,  
RAJZPÁLYÁZAT  
EREDMÉNYHIRDETÉSE
Köszöntőt mond: Király László polgármester

Közreműködik a Tiszavirág Néptáncegyesület

2024. március 22. péntek 14 óra
DESZKI MAROS  
MENTI FESZTIVÁL
Szólóhangszer, népdal, szólóének,  
kamarazene kategória

2024. március 26. kedd 18 óra
„…LÉLEK VAGYOK,  
ÉLNI SZERETNÉK”
Tóth Péter Lóránt versvándor Radnóti Miklósról 
készült műsora
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A napjainkat átszövik a szerb ortodox egy-
ház ünnepei, a magyar és szerb hagyományok. 
Figyelemmel követjük az évszakok változásait, 
a minket körülvevő szűkebb-tágabb környe-
zetet, amelyek köré szervezzük tevékenysége-
inket. 

Grimm-busz Színház az 
emeleten

Január 24-én, szerdán örvendeztetett meg 
bennünket a Grimm-busz Színház egy mu-
latságos előadással, amelynek a címe: Az erdei 
király küldönce. Az egyik szereplő annyira fel-
készült volt, hogy még egy szerb monológgal 
is meglepett bennünket, a gyerekek, a felnőt-
tek, és mint kiderült, maguk a szereplőtársak 
legnagyobb derültségére.

Szent Száva ünnepe
Január közepén lázas készülődésbe fogott 

az óvoda, hiszen közeledett a szerb államala-
pító, Szent Száva ünnepe. Szent Száva a szerb 
oktatás és a kultúra védőszentje. Minden év-
ben január 27-én ünnepeljük meg ezt a jeles 
eseményt, amely az idén szombatra esett. Így, 
számunkra szokatlan módon az óvodai, illetve 
az iskolai hét hat napos volt. Az ünnepet meg-
előző napokban a gyerekek kézműves alkotá-

sokkal készültek a meghirdetett rajzpályázat-
ra, amelyből fantasztikus kiállítás kerekedett 
az emeleten, hála a kézműves műhely ügyes-
kezű szervezőinek, Éva néninek és Ági néni-
nek. Ezeken a napokon jutott idő arra is, hogy 
megismerkedjenek a gyerekek Szent Száva éle-
tével, illetve azzal a korral is, amelyben ő élt és 
alkotott. Ennek szellemében készült óvodánk 
dallal és verssel, készültek az ikonok, Szent 
Száva portrék különböző technikával és egy 
korabeli kódex „másolata” is a gyerekek által. 
Az ünnepséget a szerb ortodox templomban 
az ünnepi mise végén mutatta be az iskola, 
amelynek részeként mi ovisok is becsatlakoz-
tunk dallal és verssel. Együtt énekeltük Szent 
Száva himnuszát és néztük végig az iskolások 
dramatikus játékát. Ezt követően az összejöve-
tel a Szent Száva Hitéleti Központban folyta-
tódott tovább, ahol a Szent Száva Rajzpályázat 

eredményhirdetése történt meg, a gyerekek és 
a szülők gyűrűjében. A liturgiához tartozó kü-
lönleges, tradicionális édességeket, a kalácsot, 
perecet és koljivot (főtt, darált búzából készült 
édességet), melyet az óvodások közösen készí-
tettek, a résztvevők mind meg is kóstolhatták.

Szent Trifon
Minden évben február 14-én ünnepli a he-

lyi Bánát Szerb Kulturális Közhasznú Egye-
sület Szent Trifon, a szőlő védőszentjének 
napját, kinek ereklyéit Kotor város római kato-
likus székesegyházában őrzik. Február 10-én, 
szombaton egy kissé előrehozva az ünneplést, 
az óvoda is becsatlakozott ebbe az eseménybe. 
Miután a szőlőültetvényen megtörtént a szőlő 
szentelése, az óvodások dalos játéka köszön-
tötte a vendégeket a Szent Száva Központban. 
Szent Trifon nem csak a kertészek és borászok 
patrónusa, hanem a háziállatoké is, mert állí-
tólag gyermekkorában libapásztorkodott. En-
nek szellemében játszottunk el a gyerekekkel 
egy-egy libás és szőlős dramatikus játékot és 
táncoltak a gyerekek egy szerb koreográfiát, 
melyet az ünnepség résztvevői tapssal jutal-
maztak.

Gyihor Gabriella

A szerb óvoda hírei
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Könyvtárakban jártunk…

Január 23-án, a magyar kultúra napja kap-
csán a Somogyi-könyvtár Odesszai fiók-
könyvtárában egy különleges programon vet-
tünk részt. A harmadik és negyedik osztályos 
gyerekek izgalmas feladatokat oldottak meg 
csapatokban, melyek főként a Himnuszhoz 
kötődtek, de a rejtvények kérdéseiben több 
Hungarikum is feltűnt.

A gyerekek lelkesedése és érdeklődése a 
feladatok iránt lenyűgöző volt. Az esemény 
során nemcsak a kultúránk gazdagságát fe-
dezték fel, hanem játékos formában szereztek 
új ismereteket is. Diákjaink nagyon élvezték 
az ott töltött időt.

Közben az első és második osztályos gye-
rekek a deszki könyvtárba látogattak el, ahol 

Tóth Erzsébet könyvtárismereti előadást 
tartott nekik. Megtanulták, hogyan kell be-
iratkozni egy könyvtárba és hogyan kell ott 
viselkedni, milyen témák szerint csoportosít-
ják a könyveket és hogyan kell a kedvencüket 
megkeresni. Ez a tudás nemcsak a könyvtár-
ban, hanem az élet más területein is hasznos 
lesz számukra.

Összefoglalva, a Magyar Kultúra Napja a 
Somogyi-könyvtárban és a deszki könyvtár-
ban egyaránt emlékezetes és tanulságos volt 
a gyerekek számára. Büszkék vagyunk arra, 
hogy részt vehettünk ezen a fontos ünne-
pen, és hozzájárulhattunk a magyar kultúra 
megünnepléséhez.

Cselovszki Őzike

Szent Száva  
– Iskolai ünnep

Az előző évekhez hasonlóan, idén is janu-
ár 27-én megrendezésre került az iskolák vé-
dőszentjének, Szent Szávának az ünnepe. Az 
ünnepi mise és a gyerekek műsora a deszki 
szerb templomban indult, majd a Szent Száva 
Oktatási, Kulturális és Hitéleti Központban 
folytatódott.

Az óvodások műsora és a diákjaink által el- 
dramatizált előadás a Szent Száva zarándokla-
ta címet viselte. Ezúttal az előadás megtervezé-
sekor külön figyelmet fordítottunk arra, hogy 
a gyerekek megismerjék, hogy a családok, a 
szerbség, miként is ünnepelte az egyik legna-
gyobb védőszentnek a napját, hogyan őrizték 
a hagyományokat. Tanulóink rendkívül ügye-

sen játszották el ezt a tradícionális vendégvá-
rást, ami az ünnep velejárója. Az ünnepnek 
megfelelően népviseletben fogadta a gazda és 
a gazdasszony a hozzájuk érkező vendégeket. 
Megjelent a nézők előtt az ünnepi asztal és a 
többi nélkülözhetetlen szimbólum, a szentelt 
kalács, a gyertya, a főtt búza (koljivo). Minden 
résztvevő által csendült fel a már ismert Szent 
Száva himnusz, majd ahogy a családhoz érke-
ző vendégek sorra követték egymást, mind-
mind elmeséltek egy-egy történetet, legendát 
Szent Száva életéből. Svetomir Miličić paró-
kus a színdarab keretén belül megszentelte az 
alkalomra készített kalácsot és a gyermekek 
keze munkáját dicsérő koljivót. Az elhangzott 
köszöntők és a megjelenített történetek méltó 
módon kísérték végig a nézőket Szent Száva 
zarándokútján. A műsort egy énekkel zárták 
a tanulók (Mi smo deca neba), mely szövegé-
ben és hangulatában is azt az üzenetet sugallta, 
hogy a gyerekek jelképesen elindultak a Szent 
Száva által vezérelt úton.

A műsor után az iskolában folytatódott az 
ünnepség, ahol a vendégek a kalács és a búza 
elfogyasztása közben megtekinthették a gye-
rekek rajzpályázatra beérkező munkáit, majd 
átadták az ajándékokat a verseny díjazottjai-
nak a legkisebbektől kezdve a legnagyobbakig. 

Mladenović Silvija, 
Sztanojevné Roczkov Nóra

Szerb iskola hírei
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Gyorsan telik az idő, mindjárt újabb évszak 
végéhez érünk. De ahogy az lenni szokott, 
bölcsődénkben mostanában sem unatkoz-
tunk. 

Egy kis ízelítő a Csicsergők mindennapja-
iról:

Amikor csak lehet, továbbra is igyekszünk 

a szabadban tölteni a játékidő egy részét, 
az immunrendszer erősítése érdekében is.  
A friss, hideg levegőn tartózkodás egészséges, 
ez akár mínusz 10 fokig is javallott a gyere-
kek számára. Egy kis sétálgatás, futkosás a 
gyerekeknek ilyenkor is jól esik. Az időjárás 
javulásával pedig egyre többször kerülnek elő 
a kismotorok, az aszfalt kréták, a libikókák, 
sőt, még a buborékfújók is. Ha hosszasan 
nem tudunk a szabadban játszani, akkor a 
csoportszobáinkban próbáljuk szabad játék-
kal, változatos tevékenységekkel érdekeseb-
bé tenni a gyerekek mindennapjait. Számos, 
az évszakhoz kapcsolódó alkotás született 
az elmúlt hetekben is. Mindig nagy öröm 
látni, hogy milyen nagy kedvvel vetik bele 
magukat a gyerekek a különböző ábrázoló, 
mozgásos, vagy zenés-dalos tevékenységek-
be. A kismackók festésétől kezdve a farsangi 
lufik, maszkok ragasztásán át figyelhettük 
meg újra, hogy alkotni tényleg mindig öröm! 
Megfigyelhettük az időjárás szeszélyességét, a 
viharos szél erejét, „udvarrendező” tevékeny-
ségét csak az ablakból lestük. 

Az esős, ködös napokon a diavetítőnk is 
újra előkerült és annak segítségével elláto-
gattunk a mesék birodalmába, így lett része a 
közös nevetés és móka mesélési rituálénknak!

Most a farsangra készülünk, s kíváncsian 
várjuk, hogy melyik mese- és rajzfilmhőst kö-
szönthetjük újra – már élethű nagyságban – a 
bölcsődénkben!

Farsangi díszbe öltöztetve várjuk a közelgő 
nagy átváltozós játékot, a mulatozást, s min-
dent megteszünk, hogy elkergessük a Telet!

Világos-Balla Erzsébet
kisgyermeknevelő

„Új év, új év,
új esztendő!
Hány csemetéd van?
Tíz meg kettő!”

Csanádi Imre: 
Hónapsoroló (részlet)

Januárban visszacsöppentek 
a gyerekek az ovis életbe a hosz-
szú téli szünet és a családdal 
töltött ünnepek után. Az újév-
hez kapcsolódó népszokásokkal 
ismerkedtünk, jó kívánságok, 
fogadalmak hangzottak el, s sze-
rencsehozó malacok, lóherék 

készültek melléjük. Így kezdtük 
a boldog új évet a Csicsergő ovi-
sokkal. 

A nagycsoportos gyerekek 
idén is részt vesznek a KEVE 
Mini programban, melynek ke-
retein belül folytatódik a szabály-
követő és balesetmentes közle-
kedésre nevelő óvodai program. 
A KEVE elnevezés a „Közle-
kedjünk Együtt, Vigyázzunk 
Egymásra” elnevezés rövidítése, 
mely projekt megvalósítását 
idén is rendőr bácsik és rendőr 
nénik támogatják. Az informá-
ció átadására játékos formában 
került sor most is, felelevenítet-
tük az eddig szerzett közlekedési 
élményéket, ismereteket. Intéz-
ményünk KRESZ-pályáján gya-
korolták a helyes közlekedést, 
majd – a gyerekek nagy örömére 
– a rendőrautót is kipróbálhatta 
mindenki. Nem maradhatott el 
a szemléletformáló ajándék, a 
fényvisszaverő karszalag, amit 
minden gyerek kapott a rendőr 
bácsitól és nénitől. A KEVE-hét 
óvodán kívüli tapasztalatszerző 

sétákkal folytatódott, ahol a már 
elsajátított közlekedési ismerete-
iket „éles terepen” is alkalmaz-
hatták a gyerekek. A projekthe-
tet egy nagy mozizással zártuk.  
A Katica csoportosok vendégül 
látták a Maci csoportos gyereke-
ket, igazi mozitermet varázsolva 
a csoportszobából a vetítés el-
maradhatatlan kellékeivel: mozi-
jeggyel, pattogatott kukoricával.

Szerletics Lilla
óvodapedagógus

Móra Ferenc Csicsergő Óvoda és Bölcsőde hírei
Január a bölcsiben 

Januári történések a Csicsergő Óvodában
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2024. április 18-19-én lesz országszerte a 
tankötelezettséget elérő leendő elsősök beirat-
kozása.

A Szegedi Kossuth Lajos Általános Iskola 
Deszki Zoltánfy István Általános Iskolája két 
telephellyel rendelkezik. A „kicsik” a tanítók-
kal négy évig az úgynevezett „Öreg” iskolában, 
a felsősök a Móra utcai épületben védett, ba-
rátságos környezetben teljesítik tankötelezett-
ségüket. Mindkét feladatellátási hely az utóbbi 
időkben teljeskörű energetikai és épületgépé-
szeti felújításon esett át. IKT eszközökkel jól 
felszerelt, modern környezet fogadja a diáko-
kat. A település sportcsarnoka, a tornaszoba és 
a kültéri sportpálya maximálisan megteremti 
a feltételt a mindennapos testnevelés tartal-
mas megtartásához és egyéb sporttevékeny-
ségek szervezéséhez. Tanulólétszám jelenleg 
174, osztályok létszámának átlaga ideálisnak 
mondható, 22 fő. 

Mint minden Magyarországon működő 
közoktatási intézményben, a Nemzeti Alap-
tanterv határozza meg az oktató-nevelő mun-
ka általános céljait, azonban az iskolák önálló 
arculatát az intézmények maguk alakíthatják, 
formálhatják. Így van ez a Zoltánfyban is! Is-
kolánk egyik erőssége a testmozgás fontossá-
gának tudatosítása tanórán és tanórán kívüli 
foglalkozások során.

Aktív Iskola program, Kosárpalánta, Kö-
lyök Atlétika program és Országos Diákolim-
pia keretei biztosítanak lehetőséget a tanórán 
kívüli szervezett testmozgásra és megméret-
tetésre.

A környezettudatos nevelés folyamata gya-
korlati helyszínnel is rendelkezik, az 1500 
négyzetméteres tankertben 60 gyümölcsfa és 
gyógynövényültetvény várja a gondoskodó 
kezeket.

Az intézmény szerteágazó kapcsolatrend-
szerrel működik, rengeteg külső helyszínen 
végzett tevékenységgel egészíti ki az okta-
tó-nevelő munka folyamatát (Deszki Faluház, 
SZTE Mérnöki Kar, Csongrád-Csanád Keres-
kedelmi és Iparkamara, Agóra, szegedi közép-
iskolák, színházak, múzeumok stb...).

A tehetséggondozás egyéb területen is ki-
emelt szerepet kap, tanulmányi versenyek 
rendszeres és eredményes résztvevői a diákok. 
Tanórán kívüli foglalkozások is segítik ezen 
tevékenységeket. Többek között kínai- és an-
gol nyelvi szakkör, szerb nyelv, énekkar, kéz-

műves foglalkozás, természetismereti-, rajz- 
és irodalmi szakkör, társastánc oktatás kerül 
megszervezésre. A pályaválasztási program 
tudatos éveken átnyúló folyamata biztosítja a 
megfelelő középfokú iskolaválasztást.

Boldogiskola, KEVE és Kék tér foglalkozá-
sok segítik a gyermekek személyiségfejlődését.

A Zoltánfy Iskola diákjai és pedagógusai a 
deszki közösségi élet aktív résztvevői és alakí-
tói is egyben.

Kedves Olvasó, látogasson el az iskola hon-
lapjára, ahol további információkhoz juthat. 
2024. február 28-án a leendő elsős tanítónő 
két bemutatóórát tart 8 órától elsős szülők ré-
szére.

Részvételi szándékot előzetesen jelezni kell. 
Egyéni megbeszélésekre is nyitott az intéz-
mény vezetése, természetesen előzetes idő-
pontegyeztetés után.

Elérhetőségek:  
 Telefon: 62/271-220
E-mail:  titkarsag.zoltanfy@klai-szeged.hu
Weboldal:  https://zoltanfy-deszk.edu.hu/ 
 
Facebook: facebook.com/zoltanfy.iskola 
 

Éppen hogy megkez-
dődött a második félév, 
folytatódtak a tanulmányi 
versenyek

A Bendegúz Akadémia 3 fordulós nyel-
vész versenyére jelentkezett Román Botond 
és Kardos Johanna 2.osztályos tanuló. A fel-
készülés során a feladatok felmérték és fej-
lesztették a nyelvi készségüket, helyesírást, 
nyelvhelyességet, a szabályos, választékos és 
szép nyelvhasználatot. Kardos Johanna be-
jutott a megyei versenyre, amit január 26-án 
Szegeden, az Arany János Általános Iskolában 
rendeztek. A Bendegúz Akadémia 3 fordulós 
MatekÁsz versenyére jelentkezett Gombkötő 
Ede és Tóth-Vass Bence 2.osztályos tanuló. A 
felkészülés során játékos, kreatív, mégis gon-
dolkodtató feladatokat oldottak meg, melyek 

fejlesztik a logikát és a matematikai gondol-
kodást. Mindketten továbbjutottak a megyei 
döntőbe, amit február végén rendeznek Hód-
mezővásárhelyen.

Agóra  
mesemondó verseny

Február 2-án, a szegedi Szent-Györgyi Al-
bert Agórában került megrendezésre a Száz-
szorszép Mesemondó verseny. A mesemondó 
versenyek révén lehetőség nyílik arra, hogy 
a történetmesélés újra hangsúlyt kapjon a 
modern világban és hogy a résztvevők felfe-
dezhessék ennek a művészeti formának az 
értékét. Ilyenkor a résztvevők – nem túl egy-
szerű és hálás – feladata, hogy varázsolják el 
a közönségüket rövid idő alatt azzal, hogy 
beleélik magukat a történetbe, élethű karakte-
reket teremtenek és dinamikusan adagolják a 
cselekményt.

Iskolánkból két tanuló, Nagy Dóra és Simity 
Anna mérettette meg magát a délutánon, ahol 
összesen több mint 100 gyermek versenyzett 
négy korcsoportban. Fontos szempont volt 
számunkra, hogy a versenyzők olyan történe-
teket válasszanak, amelyek érdekesek és szó-
rakoztatóak, és képesek megfogni a hallgatók 
képzeletét.

A verseny tanulóink számára lehetőséget 
biztosított, hogy fejlesszék a kommunikáci-
ós és előadóművészeti készségeiket, mindez 
pedig segíthet abban, hogy magabiztosabbak 
legyenek a nyilvános beszéd és az előadómű-
vészet terén. Mindkét diákunk kimagasló-
an teljesített a rendezvényen, szereplésüket 
emléklappal díjazták. A délután inspiráló él-
ményt nyújtott mind a versenyzők, mind a kö-
zönség számára, hiszen együtt ünnepelhettük 
a történetek erejét és a képzelet szabadságát, a 
mesemondás varázslatos világát.

Felvételi

Megírták a nyolcadikosok a központi felvé-
telit és lassan csorognak az eredmények is. Az 
előzetes értékelés alapján, már látszik, hogy az 
eredmények visszaigazolják a tanulók iskolai 
teljesítményét. Részletes elemzés a későbbiek-
ben várható.

Vid György ig.

ZOLTÁNFY HÍREK
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Karácsony utáni téli szerb 
ünnepek

Karácsony és újév után a deszki szerbeknél 
sok ünnep van, melyekhez fontos népszoká-
sok kötődnek, melyek közül sok megmaradt 
a mai napig. A Bánát Szerb Közhasznú Egye-
sület egyik legfontosabb feladata a hagyomá-
nyok feltárása, ápolása, átadása és archiválása. 

Január 18.  
Szent Kereszt napja 

Ezen az ünnepen a szerbeknél házakat szen-
teltek, amit régen a tiszteletes három-négy mi-
seruhába öltözött gyerek kíséretében végzett. 
Csengettyűvel, kereszttel, egy kis rézüstben 
szenteltvízzel mentek a faluba és mindenütt 
szenténekkel kértek bebocsájtást. Volt náluk 
egy kosár, amibe a háziak különböző ajándé-
kokat adtak (szalonna, kolbász, sonka, tojás 
stb) a tisztelendő részére. A kántornak és a 
gyerekeknek aprópénzt adtak. Mindez Desz-
ken egészen az 1970-es évekig tartott, ezután 
csak a tisztelendő és a kántor járt házat szen-
telni. Ezért fontonak éreztük újraéleszteni ezt 
a hagyományt is, így néhány éve ismét bevon-
ták ebbe a szokásba a gyerekeket is. Ez évben 
Milicsity Szvetomir parochus és Putnik Milos 
kántor mellett Friedmann Ruven is részese 
volt e fontos eseménynek. 

Január 19. Vízkereszt
Jézus megkeresztelése a keresztény egyház 

nagy ünnepe, ez a Vízkereszt. A deszki pra-
voszláv szerbeknél is szokás volt a víz meg-
szentelése. A II. világháborúig lobogókkal 
kivonultak a Maroshoz, egyházi énekeket éne-
keltek és egy rövid szertartás után a tiszteletes 
felszentelte a folyó vizét, amiből ittak és vittek 
haza is, hiszen akkor még az nagyon tiszta 
volt. Magát a folyóvizet egészen 1970 -ig vit-
ték a templomba felszentelésre. Ma is fontos, 
hogy a szerb családok hazavigyenek a temp-
lomi szentelt vízből, ami a népi hiedelem sze-
rint távol tartja a ház körül tartózkodó gonosz 
szellemeket. 

Január 20. 
 Keresztelő Szent János

Szent Jánost ünneplik a pravoszlávok ezen 
a napon, aki a Jordán folyóban 30 éves korá-
ban megkeresztelte Jézust. A pravoszlávoknál 
a komaság, barátság és testvériség védőszentje, 
akit sok deszki szerb család is védőszentjének 
választott.

Január 27.  
Szent Száva ünnepe  

Szent Száva (Rasztko Nemányity) a szerb 
egyház és a szerbség legmegbecsültebb, legis-

mertebb és legnépszerűbb szentje. 1219-ben 
Ő volt a szerb önnáló egyház megteremtője, 
egyházi törvények megalkotója, kolostorok 
építtetője, de ami a legfontosabb, a szerb is-
kolák megalapozója és építtetője. A világon 
mindenütt, ahol szerbek élnek, január 27-én 
ünnepi Istentiszteletet és megemlékezést tar-
tanak tiszteletére. Így van ez Deszken is, ahol 
ez több évszázados hagyomány. Ebben az év-
ben a sok résztvevő és érdeklődő (szülő) miatt 
az emlékezést a szerb templomban bonyolí-
tották le. Az ünnepi istentisztelet után követ-
kezett a Szent Száva ikonok felszentelése, ami 
az oktatási központ tantermeibe került, majd 
a kalács és koljivó (áldozati búza) szentelés 
az idei kumokkal (házigazdák), akik a szerb 
óvodások voltak. Először az óvodások, majd 
az iskolások műsora következett, ami közös 
énekléssel fejeződött be. A szerb egyházköz-
ségtől és a Szerb Nemzetiségi Önkormányzat-
tól a gyerekek ajándék csokoládét kaptak. Az 
eseményen a sok érdeklődő között volt Király 
László polgármester és a képviselő-testület 
több tagja. Deszkről többen elutaztak Buda-
pestre a hagyományos Szent Száva bálra. A 
bálon a szerbiai előadók és zenészek mellett 
Friеdmann Ruven is bemutatta zenei tudását.

Február 14.  
Szent Trifon ünnepe

A szegénysorból származó libaőrző „Ludas” 
Trifon sok hozzá fűződő legendának köszön-
heti népszerűségét és, hogy ma Szent Trifon-
ként emlegetik. Régen ezen a napon ültették a 
libákat kotlani, hogy egészséges, szép libáik le-
gyenek az embereknek. A jó termés reményé-
ben ezen a napon a szőlősgazdák kimentek a 
szőlőbe, megvágták a szőlőt és megöntözték 
borral. Régen a deszki szerbeknél hagyomány 
volt, hogy a tisztelendő lobogókkal és egyházi 
énekeket éneklő hívekkel vonult ki a szőlőbe 
(vénó), megszentelni a szőlőskerteket. Ma 

már sajnos nincs szőlős és nagyon kevés a 
szőlőskert is. A hagyományt azonban sikerült 
a Bánátosoknak megmenteni, hiszen min-
den évben Brczán Krisztifor szőlőskertjében 
történik a szőlőtőke szentelés a kisiparosok, 
kocsmárosok, vendéglátósok védőszentjének 
ünnepén, Szent Trifon napján. Így volt ez ez 
évben is február 10-én, 15 órakor. A szentelést 
Milicsity Szvetomir helyi parochus Krisztifor 
szőlőskertjében végezte el, ami után a nagy-
számú érdeklődőt süteménnyel, pálinkával és 
borral kínálták meg a háziak. Nem maradt el a 
hagyományos borkóstolás sem a Szent Száva 
központban. A helyi óvodások műsora után a 
deszki Borka borászat borait Brczán Krisztifor 
mutatta be, amit Friedmann Ruven furulya- 
és harmonika játéka és a Novi Knezseváci Lira 
női kórus műsora gazdagított. A nagyszámú 
egybegyűltek egy jó hangulatú program ré-
szesei voltak kora délutántól késő estig.

Tél a Bánát táncosainál 
A téli időszak a felkészülés időszaka a Bá-

nát táncosainál, ilyenkor a legfontosabb a re-
pertoár gyakorlása és új koreográfia tanulása. 
Hogy hogyan alakulnak majd a fellépések, az 
függ a pályázatok elbírálásától. Remélik, hogy 
lehetőség lesz a tervezett programokat (Aj-
várfesztivál, Szerb Búcsú, Banatski Sabor, stb) 
megvalósítani, valamint nemzetközi fesztivá-
lon szerepelni (Belgrád - Szerb Folklór Európa 
Fesztivál 2024). Természetesen a táncosok ele-
get szeretnének tenni minden meghívásnak. 
A Szegedi Nemzetiségek Házában folytatódik 
havi egy alkalommal a szerb táncház program. 
E mellett február 2-án, a budapesti I. kerületi 
nemzetiségek napján a Bánátosok Dunai Peti 
vezetésével táncházat tartottak bánáti szerb 
táncokból, Kosznovszki Ádám pedig harmo-
nika tudását mutatta be.

Rusz Borivoj (Bóró)

Bánát hírei
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Javában zajlik felnőtt csapatunk felkészü-
lése a tavaszi fordulókra. Sajnos elmondható, 
hogy játékosaink edzésre járása nem megfele-
lő. Csordás József edzőnek rendet kell tenni a 
fejekbe, hogy a bajnokság végén is érmes pozí-
cióba kerüljön csapatunk.

Távozóink: Hajdú Márkó, Vuletity Viktor 
(Szatymaz SE)

Érkezők: Baucic Toni (Mórahalom VSE), 
Andruskó Szebasztián (Coka-Hajduk)

Futsal csapataink csoport küzdelme lassan 
véget ér. Szinte minden korosztályban bejutot-
tunk a megyei döntőbe, gratulálunk minden-
kinek.

Csoport eredmények:
 • Futsal U9: csoport 2. helyezés. 
 Továbbjutás a középdöntőbe
 • Futsal U11: csoport 2. helyezés.
  Továbbjutás a középdöntőbe
 • Futsal U13: csoport 1. helyezés.
  Továbbjutás a középdöntőbe

 • Futsal U15: csoport 3. helyezés
 • Futsal U17: csoport 1. helyezés jelenleg
 • Futsal U19: csoport 1. helyezés jelenleg
Kijelenthető, hogy az idei futsal szezonunk 

nagyon kellemes meglepetés. Ennyi gárdánk 
még sosem jutott tovább csoportjából, várjuk a 

döntő küzdelmeit, reméljük, érmekkel gazda-
gabban fogjuk zárni. 

Hajrá DSC!!! Hajrá Deszk!!

Labdarúgás hírek Megye II. osztály tavaszi menetrend 
Dátum Kezdés Helyszín Hazai Vendég

2024.03.09 14:30 Deszk Deszk SC UTC 1913

2024.03.16 15:00 Csongrád Csongrádi-Tiszapart Deszk SC

2024.03.23 15:00 Deszk Deszk SC Csengele KSE

2024.03.30 15:00 Deszk Deszk SC Csanytelek SC

2024.04.06 16:00 Mindszent Mindszenti SC Deszk SC

2024.04.13 16:30 Deszk Deszk SC Apátfalva SC

2024.04.20 17:00 Tömörkény Tömörkény KSE Deszk SC

2024.04.27 17:00 Deszk Deszk SC Sándorfalvi SKE

2024.05.04 17:00 Zsombó Zsombó SE Deszk SC

2024.05.11 17:30 Deszk Deszk SC Röszke SK

2024.05.18 17:30 Szentmihály St. Mihály FC Deszk SC

2024.05.25 17:30 Deszk Deszk SC Algyő SK

2024.06.01 17:30 Mártély Mártély SK Deszk SC

KÉRJÜK, AJÁNLJA FEL 
ADÓJA 1%-ÁT 

A DESZKI CIVIL  
SZERVEZETEKNEK!

Íme a szervezetek listája, 
adószámmal:

BÁNÁT SZERB KULTURÁLIS  
KÖZHASZNÚ EGYESÜLET: 
______________ 19084729-1-06
DESZK KÖZSÉG  
KÖZOKTATÁSÁÉRT  
KÖZALAPÍTVÁNY: 
______________ 18465239-1-06
DESZK KÖZSÉG 
NÉPMŰVÉSZETÉÉRT 
ALAPÍTVÁNY: 
______________ 18475623-1-06
DESZKI FALUNKÉRT 
EGYESÜLET: 
______________ 19084145-1-06
DESZKI GAZDÁK  
VADÁSZTÁRSASÁGA: 
______________ 18456736-1-06
DESZKI MAGYAR-NÉMET 
-FLAMAND BARÁTI KÖR:
______________ 18477993-1-06
DESZKI NAGYCSALÁDOS  
EGYESÜLET: 
______________ 18463835-1-06
DESZKI SPORT CLUB: 
______________ 18454143-1-06
KIS CSILLAG KÖZHASZNÚ 
ALAPÍTVÁNY:
______________ 19280822-1-06 
MAROS PONTY  
HORGÁSZEGYESÜLET: 
______________ 19080691-1-06

U17U17U11U11
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MEGÉRKEZTÜNK! 

Popov Tommynak 
és Kószó Zsanettnek 
2024. 02. 08-án Lea Anna,

Csontos Gábornak 
és Molnár Ninetta Zsófiának 
2024. 01. 26-án Lilien nevű gyermeke született.

CÍMEK, TELEFONSZÁMOK
Deszki Polgármesteri Hivatal
6772 Deszk, Tempfli tér 7.  Telefon: 62/571-580
E-mail: ph@deszk.hu; Honlap: www.deszk.hu
A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
 Hétfő 13.00 - 16.00; Kedd szünnap;
 Szerda 13:00 - 17:00; Csütörtök szünnap;
 Péntek 8.00 - 12.00.
Deszki Művelődési Ház és Könyvtár 
6772 Deszk, Tempfli tér 8. Telefon: 62/571-599
E-mail: faluhaz@deszk.hu
 Hétfő: Zárva, Kedd-péntek 10-12, 13-18
Szegedi Kossuth Lajos Általános Iskola  
Deszki Zoltánfy István Általános Iskolája
6772 Deszk, Móra utca 2. és Tempfli tér 1.
Telefon: 62/271-220 (új iskola); 
E-mail: titkarsag.zoltanfy@klai-szeged.hu
Deszki Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda-Bölcsőde
6772 Deszk, Móra utca 2. Telefon: 62/652-669
E-mail: ovideszk@gmail.com
Deszki Település-üzemeltetési 
Nonprofit Kft.
6772 Deszk, Móra utca 2. 
 Telefon: 62/271-852; 0620-620-7942; 
 E-mail: deszkikft@deszk.hu
Temető nyitva tartása
 hétfő - vasárnap: 07.00-20.00
Posta 
6772 Deszk, Tempfli tér 5. Telefon: 62/271-209
 Hétfő, Kedd, Csütörtök: 
  8.00-12.00, 12.30-16.00
 Szerda: 8.00-12.00, 12.30-17.30
 Péntek: 8.00-12.00, 12.30-14.30

FALUGAZDÁSZ
Mátóné dr. Antal Júlia
70/489-3856, antal.julia@nak.hu
Ügyfélfogadási idő: hétfő: 8-16 óráig 
(ebédidő: 12:00-12:30)

HÁZI ÁLLATOK ELLÁTÁSA
Az állatok megbetegedését közvetlenül
lehet jelezni az állatorvosnak:
Dr. Tóth Tamás  30/958-3913 
Rendelő: Szeged-Szőreg, Hősök tere 4.
Rendelési idő: hétfőn és szerdán 17 - 18 óráig.
Kóbor kutyák bejelentése:
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit Kft. 
 hétfőtől-péntekig 62/271-852

KÖZVILÁGÍTÁSSAL  
KAPCSOLATOS  
HIBABEJELENTÉS
NKM Áramszolgáltató telefonszám: 
+3662/565-881

IVÓVÍZZEL KAPCSOLATOS 
BEJELENTÉS
Alföldvíz Zrt. Tel: 80/922-333, 
muszakihiba@alfoldviz.hu
HULLADÉKUDVAR
6772 Deszk, külterület 0186/3 hrsz., 
(Petőfi utca vége)
Téli nyitva tartás: (október 01-től március 31-ig):
 Szerda: 9-15-ig,  Péntek: 11-17-ig
 Szombat: 9-17-ig
 Ebédidő: 12-12.20-ig, (Szombaton van ebédidő)
 Hulladéktelep vezető: 
 Tácsi Attila Tel: +36302677801
A hulladékudvar ünnepnapokon zárva tart!
Kérjük, mielőtt megkezdené a hulladék lerakását, legyenek 
szívesek az irodába befáradni, adategyeztetés céljából!

GYÓGYSZERTÁR 
6772 Deszk Széchenyi István utca 29.
Telefon: 06 62/271-178
 Hétfő-Péntek 8-17 óra; Szombat 9-12 óra

ORVOSI RENDELÉSEK 
I. számú Háziorvosi körzet
Dr. Marusin Ildikó és Dr. Herédi Renáta 
háziorvosok, 6772 Deszk, Tempfli tér 10.
Telefon: időpont egyeztetés: 06 62/673-403
 ügyeleti telefon 16 óráig: 30/886-4577
Rendelési idő: 
Hétfő 12-16.-ig, Kedd 8-12-ig, Szerda 12-16-ig, 
Csütörtök 8-12-ig, Péntek 8-12-ig
Vérvételi idő minden csütörtökön 
7.00-tól – 8.30-ig.
Üzemorvosi rendelés: telefonos előjegyzés alapján
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás:
Dr. Bicskei Irén gyermekgyógyász szakorvos
 Szerda 16-17 óráig
Deszk II.sz. Háziorvosi körzet
Dr. Balla Beáta csecsemő-gyermekgyógyász, 
háziorvostan és üzemorvostan szakorvos
 6772 Deszk, Tempfli tér 4/A
 Email: drballa.praxis@gmail.com
 Tel: 62/ 631-744, 70/3412449
Felnőtt és gyermek háziorvosi ellátás:
 Hétfő, Szerda: 07.30-11.30, 
 Kedd, Péntek: 13-16;  Csütörtök: 13-17
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás
 Kedd: 10-12
Fiziotherápia: Rheumatologus szakorvosok 
elrendelő lelete alapján. Praxison kívüli pácien-
sek számára is. Minden munkanapon, előzetes 
bejelentkezés után.
Foglalkozás-egészségügyi alapellátás:
 Hétfő: 11.30-13.30,  Szerda: 11.30-13.30
Telefonon történő bejelentkezés alapján
Iskola és ifjúság egészségügy: 
védőnői tanácsadóban: Kedd: 07.30-10.00

Ügyelet:
 hétköznap 16 órától, másnap 7.30 óráig;
 Szombat 7.30 órától, hétfő 7.30 óráig
Központi ügyelet: 104

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 
6772 Deszk Tempfli tér 10. 
Telefon: 06-62/631-030
I. körzet Kothencz Ágnes
Csecsemő tanácsadás: 
Szerda:  8.00-9.00 és 15.00-16.00
Várandós tanácsadás: Csütörtök: 8.00-10.00
II. körzet: Mészáros-Nagy Bernadett
Csecsemő tanácsadás: csütörtök 15.00-16.00
                                   péntek: 08.00-09.00
Várandós tanácsadás: csütörtök 13.00-15.00

FOGÁSZAT 
Dr. Dancsik Zoltán fogszakorvos
6720 Szeged, Feketesas u. 27. fsz. 3.
Telefon: 06-30-998-1421
 Hétfő: 10:00-16:30, Kedd: 11:00-18:00,
 Szerda: 7:00-16:30, Csütörtök: 7:00-12:00, 
 Péntek: 10:00-12:00
Mozgáskorlátozott betegek ellátása:
6771 Szeged, Szerb utca 28.
Csütörtök 16:00 – 17:00
(Helyettesítő orvos: dr. Tószegi Györgyi 
fogszakorvos 6771 Szeged, Szerb utca 28.)

CSALÁDSEGÍTŐ- ÉS  
GYERMEKJÓLÉTI  
SZOLGÁLAT
6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Telefon: 62/ 571-598
 Hétfő: 8.00–16.00; Szerda: 8.00–17.00;
 Péntek: 8.00–11.00.
 Kedd, Csütörtök: NINCS ügyfélfogadás;

NAPPALI ELLÁTÁS  
- IDŐSEK KLUBJA 
6772 Deszk, Tempfli tér 10., tel.: 271-458
Hétfőtől –péntekig: 8.00-16.00

Kiadó: Deszki Polgármesteri Hivatal 
Székhely: 6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Kiadásért felelős személy: 
dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita jegyző
Szerkesztésért felelős személy: Bene Ildikó 
Megjelenik 1300 példányban
ISSN 2415-9794
Nyomda: Innovariant Nyomdaipari Kft
6750 Algyő, Ipartelep 4.
Felelős vezető: Drágán György

SZELEKTÍV 
HULLADÉK SZÁLLÍTÁS 

máricius 13., 27.  
A ház elé reggel 6-ig kihelyezett sárga 

kukában, vagy átlátszó műanyag hulla-
dékgyűjtő zsákban lehet papír- és műanyag hulla-
dékot, fém üdítős- és sörösdobozokat kihelyezni!

Családi események
HALÁLOZÁS

Balázs József 
78 éves korában 
elhunyt.
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SZERB ISKOLÁSOK 
A KÖNYVTÁRBAN

KÖNYVBEMUTATÓKÖNYVBEMUTATÓ

MAGYAR KULTÚRA NAPJA


